



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
CNPJ – 01.615.398/0001-33

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017022202-CMT

PREGÃO PRESENCIAL 002/2017-CMT

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA.

DATA: 24 DE MARÇO DE 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UND	FASE DE LANCES				
				PROPOSTA(S) CLASSIFICADA(S)/FORNECEDOR				
				J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME		EMPRESA VENCEDORA		
VALOR INICIAL	MARCA	MENOR PREÇO	EMPRESA	TOTAL				
1	AÇUCAR TRITURDO COM 1KG	1000	KG	3,19	LIDER	R\$ 2,90	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 2.900,00
2	AGUA MINERAL 20 LTS	500	UND	6,60	AGUA AZUL	R\$ 6,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 3.000,00
3	AGUA MINERAL 300 ML	1200	UND	1,10	NOSSA AGUA	R\$ 1,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 1.200,00
4	BISCOITO AGUA E SAL COM DE 400 GRAMAS	500	PCT	4,07	HELEIA	R\$ 3,70	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 1.850,00
5	BISCOITO DOCE COM 400 GRAMAS	500	PCT	4,07	HELEIA	R\$ 3,70	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 1.850,00
6	CAFÉ EM PÓ A VACUO COM 250 GRAMAS	500	PC	6,05	MARATA	R\$ 5,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 2.750,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 200 GRAMAS	500	PCT	5,50	ITAMBE	R\$ 5,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 2.500,00
8	REFRIGERANTE COLA 2LT COM 6 UNIDADES	50	PCT	8,25	COCA-COLA	R\$ 7,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 375,00
9	REFRIGERANTE LARANJA 2LT COM 6 UNIDADES	50	PCT	8,25	COCA-COLA	R\$ 7,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 375,00
10	REFRIGERANTE UVA 2LT COM 6 UNIDADES	50	PCT	8,25	COCA-COLA	R\$ 7,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 375,00
11	REFRIGERANTE GUARANÁ 2LT COM 6 UNIDADES	50	PCT	5,50	TUCHAU	R\$ 5,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 250,00
12	REFRSCO MID 25 GRAMAS	1000	UND	1,10	AJINOMOTO	R\$ 1,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$ 1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
CNPJ – 01.615.398/0001-33

13	MARGARINA CREMASA COM SAL 500 GRAMAS	30	UND	3,63	PRIMOR	R\$	3,30	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	99,00
14	ÁGUA SANITÁRIA 2LT	200	UNID.	4,95	ECONOMICA	R\$	4,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	900,00
15	ALCOOL LIQUIDO 1LT	24	UNID.	6,60	SANTA CRUZ	R\$	6,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	144,00
16	BALDE PLÁSTICO SIMPLES COM ALÇA DE ARAME 10 LTS	20	UNID.	5,50	ARQUIPLAST	R\$	5,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	100,00
17	CESTO PARA LIXO	30	UNID.	3,85	ARQUIPLAST	R\$	3,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	105,00
18	DESINFETANTE 1000ML	100	UNID.	4,62	ECONOMICA	R\$	4,20	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	420,00
19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML SPRAY	100	UNID.	9,90	GLADE	R\$	9,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	900,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	50	UNID.	2,20	ECONOMICA	R\$	2,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	100,00
21	ESPONJA DUPLA FACE COM 12 UNID	50	UNID.	0,66	BETTANIN	R\$	0,60	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	30,00
22	FRANELA 28X38 CM	100	UNID.	3,30	JANATEX	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	300,00
23	GUARDANAPO DE PAPEL 14X14 CM	100	UNID.	1,65	PLAZAPEL	R\$	1,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	150,00
24	GUARDANAPO PARA COZINHA 45X69CM	50	NID.	2,75	JANATEX	R\$	2,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	125,00
25	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 360ML	50	UNID.	8,80	BAIGON	R\$	8,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	400,00
26	LÃ DE AÇO	50	UNID.	2,20	BOMBRIIL	R\$	2,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	100,00
27	LUSTRA MOVEIS 200 ML	50	UNID	5,50	DESTAC	R\$	5,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	250,00
28	PÁ DE LIXO PLÁSTICA 24X16,5X7 COM CABO LONGO MADEIRA REVESTIDA (80CM)	20	UNID.	8,00	RIDICON	R\$	7,80	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	156,00
29	PANO DE CHÃO 58X85CM	50	UNID.	2,75	JANATEX	R\$	2,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	125,00
30	PAPEL HIGIENICO COM 4 UND	100	PCT.	3,52	FLORAL	R\$	3,20	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	320,00
31	PAPEL TOALHA COM 2 UNIDADES	50	PCT.	4,95	SCALA	R\$	4,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	225,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
CNPJ – 01.615.398/0001-33

32	RODO SIMPLES COM CABO	20	UNID.	5,50	RIDICON	R\$	5,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	100,00
33	SABÃO EM PÓ 1000 GRAMAS	100	UNID.	9,35	BRILHANTE	R\$	8,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	850,00
34	SACO P/ LIXO 100 LTS	200	PCT.	3,08	ORLEPLAST	R\$	2,80	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	560,00
35	SACO P/ LIXO 15 LTS	200	PCT.	3,08	ORLEPLAST	R\$	2,80	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	560,00
36	SACO P/ LIXO 30 LTS	200	PCT.	3,08	ORLEPLAST	R\$	2,80	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	560,00
37	VASSOURA DE PIAÇAVA	50	UNID.	5,50	RIDICON	R\$	5,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	250,00
38	COPO DESCARTAVEL 180 ML COM 100 UNIDADES	500	PCT	3,30	KEROCOPO	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	1.500,00
39	COPO DESCARTAVEL 200 ML COM 100 UNID	500	PCT	4,40	KEROCOPO	R\$	4,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	2.000,00
40	COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 50 UNID	500	PCT	2,20	COPOBRAS	R\$	2,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	1.000,00
41	COLHER DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES	100	PCT	3,30	PARAFESTA	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	300,00
42	GARFO DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES	100	PCT	3,30	PARAFESTA	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	300,00
43	FACA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES	100	PCT	3,30	PARAFESTA	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	300,00
44	PRATO DESCARTAVEL DE 20,80CM COM 10 UNIDADES	200	PCT	3,30	TOTAL PLAST	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	600,00
45	PAPEL A4 210 x 29 MM CHAMEX 500 FOLHA	200	RESMA	25,30	RINO	R\$	23,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	4.600,00
46	CLIPS AVANIZADO 4/0 COM 50 UNIDADES	50	CX	3,30	ACC	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	150,00
47	CLIPS GAVANIZADO 8/0 25 UNIDADES	50	CX	3,85	ACC	R\$	3,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	175,00
48	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA	1000	UNID	0,88	COMPACTOR	R\$	0,80	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	800,00
49	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	100	UNID	1,65	FRAMA	R\$	1,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	150,00
50	GRAMPO 26 COBREDO 24/8 COM 500 UNIDADES	30	CX	7,15	JOCAR	R\$	6,50	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	195,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
CNPJ – 01.615.398/0001-33

51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	20	UNID	3,30	ALDABRAS	R\$	3,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	60,00
52	CAIXA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO PRÉ MOLDADA	80	UNID	6,60	POLIBRAS	R\$	6,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	480,00
53	PASTA SUSPENSA	100	UNID	2,20	FRAMA	R\$	2,00	J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME	R\$	200,00
TOTAL GERAL									R\$	39.064,00

J. EMANOEL LOPES PEREIRA-ME
CNPJ: 03.872.733/0001-04
JORGE EMANOEL LOPES PEREIRA
CPF: 110.132062-15
REPRESENTANTE

MANOEL PADILHA DO VALE
PREGOEIRO – PORTARIA Nº 011/2017
CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

MARCELE DE CÁSSIA DA S. RAMOS
SECRETÁRIO DA EQUIPE DE APOIO
PORTARIA Nº 011/2017

ANTONIO LUÍS DOS SANTOS GARCIA
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
PORTARIA Nº 011/2017